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Dostrojenie
Jestem dokończony. Każda z moich części jest niepowta-
rzalna i ma swój własny wyraz. Każda specjalna moc 
runiczna jest przedstawiona w sposób obrazowy. Taniec 
wyroczni runicznej może się rozpocząć. W moim umy-
śle mogę połączyć siły runiczne, elementy, Aettir i plany 
układania. Dołączają do mnie Trzy Norny, tańcząc 
w moim korowodzie kart. Jestem kompletny.

Po raz pierwszy ręce zaczynają mnie tasować. 
Wypowiadane słowa wzywają wsparcie Trzech Norn, 
prosząc o wskazówki i jasność. Padają pytania w sto-
sunku do mnie: „Co się dzieje z ludźmi, gdy podejmu-
ją z tobą dialog? Czym jest szczególna komunikacja, 
która pojawia się z Tobą?”.

Trzy karty, które dostarczam, są wyciągane ze 
mnie:

 h Środek – kluczowy element: żywioł powie-
trze – czyste myśli, świeże aspekty, nowe 
pomysły; 

 h Na dole – to, co podświadome, to, co chce 
się zmaterializować: PERTHRO – wybór 
należy do ciebie, wykorzystaj swoją szansę; 
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 h Na górze – poziom duchowy: BERKANA – 
narodziny nowych idei, nakarm samego sie-
bie, zadbaj o siebie. 

Objawiam się tym, co chce stać się za moim 
pośrednictwem oczywiste. Jasne poglądy, przegląd sy-
tuacji, napęd do wyruszenia w drogę i wykorzystania 
możliwości, wspierane przez uskrzydlającą siłę nowych 
początków. Te trzy karty łączą się ze sobą, tworząc mój 
motyw okładkowy. Zanurzona w tej energii czekam, 
aż zechcesz ze mną współpracować. 

Młody poranku, przynoszę ci spojrzenie,
pozwól poznać, co przemawia do ciebie.

Przynoszę ci jasność. Dokąd zmierza twoja droga?
To ty zdecydujesz, kto idzie przy tobie i tobie pomaga.

Nowe pomysły same objawiają się ci, 
poprowadzą cię bezpiecznie do właściwych drzwi.
Odpowiedź znajdziesz w różnorodności we mnie,
Otwórz się na mnie, a ja przemówię do ciebie”.



10

Przedmowa
Moce runiczne towarzyszą ludzkości już od wielu 
setek lat. Runy były otaczane czcią przez ludzi i wy-
soko cenione jako wyrocznie. Były one przecho-
wywane z szacunkiem przez tych, którzy posiadali 
znajomość run i były przedmiotem konsultacji we 
wszystkich tematach, które były ważne dla poczucia 
wspólnoty i współpracy danej społeczności.

Wraz z  postępującą industrializacją ludzie 
stracili poczucie kontaktu ze swoimi tradycjami 
i  cichymi pomocnikami w  tle – takimi jak runy. 
Teraz jednak nadszedł czas, kiedy moce runiczne 
znów mogą okazać się pomocne ludziom, stojąc 
u ich boku. Coraz więcej osób wykazuje zaintereso-
wanie tą przekazywaną przez tradycję wiedzą i chce 
uzyskać więcej informacji na temat holistycznego 
wsparcia, jakiego dostarczają runy.

Zgodnie z tradycją znaki runiczne są rzeźbione 
w drewnianych listewkach lub tarczach albo wyku-
wane w kamieniu. Jednak większości ludzi łatwiej 
jest zrozumieć runy, jeśli otrzymują również infor-
macje wizualne. Dlatego też trzymasz przed sobą 
moce runiczne w  postaci kart. Karty te będą cię 
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wspierać w procesie pozwalającym na to, aby moce 
runiczne działały na ciebie.

Dalsze wprowadzenie do pracy z runami i do-
datkowe sposoby ich postrzegania można znaleźć 
w moich książkach „Skarby runiczne – siły imion. 
Runy lecznicze działają w  twoim imieniu” oraz 
„Rytuały runiczne do codziennej praktyki” (wyda-
ne lub równolegle wydane przez Schirner Verlag).

Daj się ogarnąć potężnym energiom runicz-
nym, które chętnie staną u  twojego boku i  będą 
służyć ci pomocą.

Neustadt (Wied) październik 2018 r.
Antara Reimann
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Struktura tego zestawu 
kart runicznych
W skład tej talii wyroczni wchodzą: 

 h 24 karty runiczne zgodnie ze „Starszym 
Futharkiem”;

 h karta „Runa ODYNA”. Ta „pusta runa” została 
uwzględniona po to, aby stworzyć przestrzeń 
także dla odpowiedzi „To jest jeszcze ukryte, 
nie chce się jeszcze ujawnić” lub „Wszystkie siły 
oddziałują na to”. Czasami nie nadszedł jeszcze 
czas na jednoznaczną odpowiedź, czasami na 
pytanie nie można odpowiedzieć wyczerpująco 
za pomocą jednej runy, ponieważ wiele wpły-
wów może odgrywać rolę w odpowiedzi; 

 h 3 karty Aett dla trzech rodzin runicznych 
(Aettir, liczba pojedyncza Aett), trzech grup 
po osiem run. Każda z tych rodzin runicznych 
zaopatruje określoną dziedzinę życia w osiem 
należących do niej run. Jeśli jedna z  kart 
Aett pojawia się jako odpowiedź na zadawa-
ne przez ciebie pytanie, to znaczy, że jesteś 
proszony o rozważenie wszystkich ośmiu run 
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z odpowiedniej rodziny runicznej jako wspól-
nego rozwiązania. Przeczytaj więc sobie opisy 
run należących do tego Aett. Rozwiązanie 
i  wyjaśnienie znajdują swoje uzasadnienie 
w temacie Aett;

 h 5 kart żywiołów odpowiadających szczegól-
nym właściwościom ziemi, powietrza, ognia, 
wody i eteru. Jeśli jedna z tych kart żywiołów 
pojawi się jako odpowiedź na twoje pytanie, 
przyjrzyj się również innym runom, które 
są przypisane do odpowiedniego żywiołu. 
W  rozdziale poświęconym żywiołom znaj-
dziesz dalsze wyjaśnienia dotyczące posługi-
wania się kartami żywiołów. Przy każdej karcie 
żywiołu wymienione jest, jakie poszczególne 
moce runiczne należą do tej grupy. Przeczy-
taj poszczególne znaczenia odpowiednich kart 
runicznych i przyjrzyj się, jak dany żywioł jest 
reprezentowany w tych runach; 

 h karta „Trzy Norny” dla Urd, Verdandi i Skuld, 
które tkają nici losu i przeznaczenia. Jeśli ta 
karta pojawia się jako odpowiedź na planie roz-
kładania, najpierw przyjrzyj się pozostałej czę-
ści planu. Dopiero potem spójrz na wskazówki 
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pod „Trzema Nornami”, aby dowiedzieć się, 
jak interpretować tę kartę;

 h 5 Kart Planu Układania jako reprezentatywne 
przykłady często pojawiających się pytań, któ-
re ci unaocznią, jak możesz pracować z karta-
mi runicznymi. Jeśli jedna z pięciu Kart Planu 
Układania pojawia się jako odpowiedź, to po-
jedyncza runa względnie karta nie jest wystar-
czająca do wyjaśnienia odpowiedniej pozycji. 
Więcej informacji znajdziesz w rozdziale „Pla-
ny układania”. 

Zasadniczo można również świadomie korzy-
stać z planów układania, aby otrzymać konkretne 
odpowiedzi na konkretne pytania życiowe.

Tradycyjnie podczas pracy z runami uwzględnia 
się tylko 24 runy „Starszego Futharku”, ewentualnie 
uzupełnia się je o „runę ODYNA”. Wszystkie inne 
karty w tym zestawie to karty wspierające, które mogą 
ujawnić dodatkowe aspekty. Do ciebie należy decyzja, 
które karty chcesz wykorzystać w planowanym rozło-
żeniu. To ty sam wybierasz, które karty zostaną teraz 
użyte do skomponowania zestawu do zadawania py-
tania, zanim potasujesz je przed rozłożeniem.
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EHWAZ

Litera: E
Żywioł: Ziemia
Tradycyjne odniesienie: 

Konie, Sleipnir (rumak 
bojowy Odyna)

Właściwości: Harmonijne 
relacje, zaufanie do 
innych ludzi, ruch 
w rozwoju, postęp

Znaczenie runy
EHWAZ to moc, która sprzyja harmonijnym 
i uzdrawiającym relacjom. Jeśli chodzi o twoje kon-
takty zewnętrzne, EHWAZ pozwala ci znaleźć miej-
sce w społeczności, które jest dobre dla ciebie i twoich 
bliźnich, a  także sprzyja wzajemnemu rozwojowi. 
EHWAZ wprawia cię w ruch na twojej drodze ży-
ciowej w kierunku harmonijnego wkomponowania 
się w społeczność. Ta runa łączy na wszystkich pozio-
mach to, co wzajemnie do siebie należy.

EHWAZ również wspiera intensywny kontakt 
z królestwem zwierząt, nie tylko w odniesieniu do 
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Runy (karty) w porządku alfabetycznym

zwierząt domowych, które są do ciebie przyzwycza-
jone. Pod przewodnictwem runy EHWAZ będziesz 
również mógł doświadczyć intensywniejszego kon-
taktu z dzikimi zwierzętami. Nie zdziw się pojawie-
niem się dość nietypowych i wzruszających spotkań. 
EHWAZ pomaga ci zrozumieć wibracje zwierząt, 
dlatego też intensywnie wspiera również kontakt 
z twoimi zwierzętami mocy.

Koń nie tylko w mitologii jest postrzegany jako 
jedno ze zwierząt, które wspiera człowieka w jego 
rozwoju, chociażby już przez to, że służy mu jako 
zwierzę pociągowe lub również jako wierzchowiec 
i dzięki temu umożliwia mu wykonywanie bardziej 
uciążliwych prac lub podróżowanie dalej niż mógł-
by to zrobić pieszo. EHWAZ jest runą szczególnie 
związaną z koniem. Sprzyja twojej mobilności i daje 
ci impulsy do odejścia od tradycyjnego miejsca, do 
którego jesteś przyzwyczajony, a więc także od two-
ich duchowych poglądów – ku nowym przygodom, 
w których na nowo poznajesz nowe kręgi ludzi.

Afirmacja: Staję się częścią środowisk,  
w które harmonijnie się wpasowuję.
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Niezwykła moc run i żywiołów otworzy przed 
tobą nowe możliwości. Teraz masz narzędzie, dzię-
ki któremu poradzisz sobie z trudnymi sytuacjami 
w pracy, związku i relacjach z bliskimi. Czytanie 
run i układy runiczne pomogą ci w rozwiązywaniu 
codziennych problemów. Ta wyjątkowa talia kart 
runicznych została wzmocniona siłą żywiołów. 
To połączenie wspomoże twoje zdrowie, finanse 
i karierę, abyś mógł w pełni cieszyć się życiem. 
Dodatkowo dowiesz się, jak odnaleźć swoją runę 
i stworzyć z niej osobisty amulet ochronny. 

OTWÓRZ SIĘ NA MOC RUN I ŻYWIOŁÓW!
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